



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

09-04-2025

Toms Gruppen viser fremskridt på alle strategiske bæredygtighedsområder

Toms Gruppens bæredygtighedsstrategi er fortsat et centralt element i virksomhedens overordnede strategi og afspejler ambitionen om at være en drivkraft for positiv forandring i fødevarerindustrien.

I 2024-årsrapporten for bæredygtighed offentliggør Toms Gruppen for første gang resultaterne af sin dobbelte væsentlighedsanalyse (DMA), som danner grundlag for virksomhedens strategiske fokusområder og rapportering.

"Vores vurdering bekræftede, at vores bæredygtighedsstrategi fokuserer på de væsentligste aspekter i vores værdikæde. Og samtidig giver analysen os et solidt strategisk fundament i forhold til både kommende lovkrav og vores langsigtede bæredygtighedsambitioner," siger Ditte Haugaard Clausen, Head of Communication & Sustainability i Toms Gruppen.

Virksomheden fremlægger for første gang også en fuld opgørelse over sine drivhusgasudledninger, som også er rapporteret til Carbon Disclosure Project (CDP) – et vigtigt skridt på vejen mod at opfylde kravene i Science Based Targets initiative (SBTi) og holde den globale opvarmning under 1,5°C.

"Med vores første fulde drivhusgasopgørelse og offentliggørelse gennem CDP har vi sat en ny standard for transparens i vores klimaindsats," siger Ditte Haugaard Clausen.

100 procent vedvarende elektricitet og investering i lokale initiativer

Alle Toms Gruppens faciliteter og fabrikker blev i 2024 forsynet med elektricitet udelukkende fra vedvarende energikilder – og et af årets højdepunkter var idriftsættelsen af en ny solcellepark ved fabrikken i Nowa Sól i Polen.

"Vi er stolte af de fremskridt, vi har opnået – ikke mindst vores overgang til 100 procent vedvarende elektricitet. Det handler ikke kun om resultater, men om at tage ansvar og sikre transparens i alt, hvad vi gør," siger Ditte Haugaard Clausen.

I 2024 fortsatte Toms Gruppen blandt andet også med at investere i lokale initiativer i Ghana, der skal styrke regenerativt landbrug og beskytte skovene. I 2025 styrkes denne tilgang yderligere.

"Vores fremskridt i 2024 er resultatet af et målrettet og langsigtet arbejde med at integrere bæredygtighed i hele forretningen – fra strategi til konkret handling. Vi står





Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

stærkt med en engageret organisation, der hver dag driver den bæredygtige udvikling fremad, og det giver os både handlekraft og tro på, at vi kan indfri vores ambitiøse mål," siger Ditte Haugaard Clausen.

Fremskridt og styrket governance

2024 markerede også en styrkelse af virksomhedens governance. Et arbejde, der også fortsætter fremadrettet.

"Vi står over for ambitiøse mål og en kompleks reguleringsdagsorden, men vi går til opgaven med stor dedikation. Vores styrkede governance-indsats er et godt eksempel på, hvordan vi arbejder strategisk og langsigtet," siger Ditte Haugaard Clausen.

Læs mere om Toms Gruppens bæredygtighedsambitioner, initiativer og resultater i den netop offentliggjorte ikke-finansielle årsrapport, som du finder på tomsgroup.com/sustainability.

